



*Informe del Comité Único de Adquisiciones,
Arrendamientos y Contratación de Servicios*



Febrero 2007



PROCEDIMIENTO:	Adjudicación Directa IEEM/AD/003/2007.
Fecha de Adjudicación:	09 de Febrero de 2007.
Unidad Administrativa Interesada:	Dirección de Administración
No. de Oferentes Participantes	1
Importe Total Adjudicado:	\$148,915.80
No. de Proveedores Adjudicados:	1
Proveedor 1/1:	KONE MÉXICO, S.A. DE C.V.
Monto Adjudicado al Proveedor:	\$148,915.80

Descripción	Cantidad	Precio Unitario	Importe Total	Acuerdo	Dictamen
PARTIDA UNICA, MANTENIMIENTO CORRECTIVO ANUAL A 3 ELEVADORES DEL EDIFICIO CENTRAL.	3	\$49,638.60	\$148,915.80	IEEM/CUA/018/2007	DICT/CUA/IEEM/009/2007

Crterios de Adjudicación

Es la única filial con representación exclusiva en México, para brindar dicho servicio.

Observaciones:

El Área de Servicios Generales de la Dirección de Administración a través del memorándum No. 7, firmado por el Arq. Juan Jose Matias Hernández, solicita la contratación del servicio de mantenimiento correctivo anual a 3 elevadores de este Instituto, con la empresa "Kone México, S.A. de C.V."; ya que cuenta con certificado de patente para asistencia técnica, asesoría, consultoría, supervisión, suministro de equipos y refacciones para estos elevadores. Por lo anteriormente citado el presidente del Comité Único de Adquisiciones Arrendamientos y Contratación de Servicios, sometió a la consideración de sus integrantes la posibilidad de dictaminar la adjudicación directa, a dicha empresa, no sin antes analizar y evaluar la certificación anexada por la unidad administrativa interesada. Una vez analizada la misma y atendiendo a las mejores condiciones para el Instituto, el Comité Único de Adquisiciones dictaminó la Adjudicación Directa de dicho servicio a favor de la empresa: "Kone de México, S.A. de C.V."

Fundamento Legal:

Artículo 12 fracción I, incisos a y e; Artículo 82 , fracción I y 84; de la Normatividad y Procedimientos para la Administración de los Recursos Humanos, Financieros, Materiales y Servicios Generales del Instituto; Artículos 13.1, 13.45, párrafo tercero del Libro Décimotercero del Código Administrativo del Estado de México; 47, fracción III y VIII, de su Reglamento.

PROCEDIMIENTO:

Fecha de Adjudicación:
Unidad Administrativa Interesada:
No. de Oferentes Participantes
Importe Total Adjudicado:
No. de Proveedores Adjudicados:
Proveedor 1/2:
Monto Adjudicado al Proveedor:

Adjudicación Directa IEEM/LPN/01/2007.

06 de Febrero de 2007
Dirección de Administración
2
\$4,323,226.02
2
BODEGA PAPELERA CUAUHTÉMOC, S.A. DE C.V.
\$1,409,672.50

Descripción	Cantidad	Precio Unitario	Importe Total	Acuerdo	Dictamen
PARTIDA 2, Bolígrafo punto mediano, marca Bic, caja con 12 piezas color negro.	2,000	\$1.32	\$2,640.00	IEEM/CUA/016/2007	DICT/CUA/IEEM/007/2007
PARTIDA 3, Broche con caiman para gafete.	3,000	\$0.67	\$2,010.00		
PARTIDA 4, Caja para archivo muerto tamaño oficio, con tapa medidas. 50X35X25 material de cartón corrugado.	2,000	\$11.62	\$23,240.00		
PARTIDA 5, Caja para archivo tipo galletero, caja vertical con tapa de cuña, material de carton corrugado med. 26X37X15.	3,000	\$5.75	\$17,250.00		
PARTIDA 6, Carpeta de vinil de 3" tamaño carta de 3 argollas en "O" con cubierta transparente enfrente y al costado, y con solapa interir para guardar documentos.	500	\$28.92	\$14,460.00		

Descripción	Cantidad	Precio Unitario	Importe Total	Acuerdo	Dictamen
PARTIDA 7, Folder colgante verde ejecutivo tamaño carta, caja con 30 pza.	450	\$55.95	\$25,177.50	IEEM/CUA/016/2007	DICT/CUA/IEEM/007/2007
PARTIDA 8, Folder colgante verde ejecutivo tamaño oficio, caja con 25 pza.	500	\$67.00	\$33,500.00		
PARTIDA 9, Cartulina opalina t/ doble carta, paquete con 100 hojas	500	\$77.12	\$38,560.00		
PARTIDA 10, Cartulina opalina t/carta, paquete con 100 hojas	500	\$38.24	\$19,120.00		
PARTIDA 11, Cartulina opalina t/doble oficio, paquete con 100 hojas	500	\$120.75	\$60,375.00		
PARTIDA 12, Cartulina opalina t/oficio, paquete con 100 hojas	500	\$50.54	\$25,270.00		
PARTIDA 17, Marcador de tinta permanente negro, cuerpo ligero y ergonómico, punta biselada con 3 anchos de línea, tapa ventilada y no tóxico	3,000	\$6.56	\$19,680.00		
PARTIDA 18, Mica adherible térmica en pliego 50 X 65 cm.	1,000	\$6.35	\$6,350.00		
PARTIDA 19, Mica para gafete térmica 9.0 x 13.5 cm	400	\$66.75	\$26,700.00		
PARTIDA 20, Mica para gafete 10 x 14.5	400	\$81.01	\$32,404.00		
PARTIDA 21, Papel bond t/carta, paquete con 500 hjs para fotocopiado de 37 gr - 75 g/m2.	10,000	\$60.35	\$603,500.00		
PARTIDA 25, Papel opalina t/doble carta, paquete con 100 hojas	1,000	\$48.47	\$48,470.00		

Descripción	Cantidad	Precio Unitario	Importe Total	Acuerdo	Dictamen
PARTIDA 26, Papel opalina t/doble oficio, paquete con 100 hojas	1,000	\$75.90	\$75,900.00	IEEM/CUA/016/2007	DICT/CUA/IEEM/007/2007
PARTIDA 27, Papel opalina t/oficio, paquete con 100 hojas	1,000	\$30.45	\$30,450.00		
PARTIDA 29, Perforadora de 2 orificios, cuerpo y mango de fierro fundido y punzones de acero	1,000	\$155.76	\$155,760.00		
PARTIDA 30, Pluma tinta en gel punto 0.7 zebra j-roller RX	300	\$8.43	\$2,529.00		
PARTIDA 31, Póliza de egresos, paquete con 100 hojas amarillas PE 1005 pcfom	200	\$11.76	\$2,352.00		
PARTIDA 32, Lapicero 0,5mm, con goma blanca y porta clip integrado	1,000	\$3.75	\$3,750.00		
PARTIDA 33, Post-it autoadhesivo y removible con 100 hjs	2,000	\$3.16	\$6,320.00		
PARTIDA 35, Quita grapa estándar	1,000	\$3.31	\$3,310.00		
PARTIDA 36, Regla metálica de 30 cm	2,000	\$6.67	\$13,340.00		
PARTIDA 37, Regla metálica de 60 cm	1,000	\$13.54	\$13,540.00		
PARTIDA 40, Separador vertical bristol t/carta, paquete con 20 juegos y cada juego con separadores de 5 posiciones	500	\$183.15	\$91,575.00		
PARTIDA 52, Plumón marcador para CD Rom punto fino negro	500	\$8.34	\$4,170.00		

Descripción	Cantidad	Precio Unitario	Importe Total	Acuerdo	Dictamen
PARTIDA 57, Papel HP brillante tamaño carta para impresora de inyección de tinta, paquete con 500 hjs. N/P C1824A	200	\$39.85	\$7,970.00	IEEM/CUA/016/2007	DICT/CUA/IEEM/007/2007

Criterios de Adjudicación

Por apearse a las características y especificaciones técnicas solicitadas; así como al mejor precio y por reunir las mejores condiciones para el Instituto.

Observaciones:

El Comité Único de Adquisiciones, Arrendamientos y Contratación de Servicios, recibió el oficio No. IEEM/DA/AD/013/2007, signado por la titular del Área de Adquisiciones, solicitando la evaluación de las cotizaciones presentadas en el acto de presentación y apertura de propuestas del procedimiento de licitación pública IEEM/LPN/001/2007, relativa a la adquisición de materiales y útiles de oficina y para el procesamiento en bienes informáticos; de las empresas Bodega Papelera Cuauhtemoc, S.A. de C.V. y C & T Solutions, S.A. de C.V. respectivamente, con la finalidad de emitir el dictamen de adjudicación correspondiente. Una vez evaluadas dichas propuestas, el Comité Único de Adquisiciones, autoriza la adjudicación de las partidas: 2,3,4,5,6,7,8,9,10,11,12,17,18,19,20,21,25,26,27,29,30,31,32,33,35,36,37,40,52 y 57, con la empresa "Bodega Papelera Cuauhtémoc, S.A. de C.V.".

Fundamento Legal:

Adjudicación Directa a través del Comité Único de Adquisiciones, Arrendamientos y Contratación de Servicios: Artículos 12 fracción I, incisos a y g; y 83; de la Normatividad y Procedimientos para la Administración de los Recursos Humanos, Financieros, Materiales y Servicios Generales del Instituto; Artículos 13.1, 13.23, fracción II y III, 13.27, 13.29 y 13.30 fracción I del Libro Décimotercero del Código Administrativo del Estado de México; 1, párrafo tercero, 47 fracción III, IV y VIII de su Reglamento.



PROCEDIMIENTO:

Fecha de Adjudicación:
Unidad Administrativa Interesada:
No. de Oferentes Participantes
Importe Total Adjudicado:
No. de Proveedores Adjudicados:
Proveedor 2/2:
Monto Adjudicado al Proveedor:

Adjudicación Directa IEEM/LPN/01/2007.

06 de Febrero de 2007
Dirección de Administración
2
\$4,323,226.02
2
C & T Solutions, S.A. de C.V.
\$2,913,553.52

Descripción	Cantidad	Precio Unitario	Importe Total	Acuerdo	Dictamen
PARTIDA 44, Aire comprimido, removedor de polvo alta presión, Cont. Net. 440 ml.	300	\$65.70	\$19,710.00	IEEM/CUA/016/2007	DICT/CUA/IEEM/007/2007
PARTIDA 45, Cartucho de tinta C4844A.	60	\$369.38	\$22,162.80		
PARTIDA 46, Cartucho p/ploter C4911-A cyan.	60	\$416.19	\$24,971.40		
PARTIDA 47, Cartucho p/ploter C4912-A magenta	60	\$416.19	\$24,971.40		
PARTIDA 48, Cartucho p/ploter C4913-A yellow	60	\$416.19	\$24,971.40		
PARTIDA 49, Cartucho HP de tinta color negro C4810a p/desk	60	\$378.87	\$22,732.20		
PARTIDA 50, Cartucho HP de tinta color Magenta C4812a p/desk	60	\$378.87	\$22,732.20		

Descripción	Cantidad	Precio Unitario	Importe Total	Acuerdo	Díctamen
PARTIDA 51, Cartucho HP de tinta color Yellow C4813a p/desk	60	\$378.87	\$22,732.20	IEEM/CUA/016/2007	DICT/CUA/IEEM/007/2007
PARTIDA 58, Papel para ploter HP para impresora de inyección de tinta (914 mm X 45.7 m) N/P:51631 E	400	\$683.10	\$273,240.00		
PARTIDA 59, Toner HP 2100 C4096A	500	\$1,220.73	\$610,365.00		
PARTIDA 60, Toner láser jet HP 9000 C8543X	30	\$3,357.31	\$100,719.30		
PARTIDA 61, Cartucho HP4300 Q1339A	15	\$2,481.93	\$37,228.95		
PARTIDA 62, Toner HP Ljet 5550 C9730A	50	\$2,795.65	\$139,782.50		
PARTIDA 63, Toner HP Ljet 5550 C9731A	50	\$3,835.48	\$191,774.00		
PARTIDA 64, Toner HP Ljet 5550 C9732A	50	\$3,835.48	\$191,774.00		
PARTIDA 65, Toner HP Ljet 5550 C9733A	50	\$3,921.50	\$196,075.00		
PARTIDA 66, Cartucho HP 1200 C4836G	50	\$383.30	\$19,165.00		
PARTIDA 67, Cartucho HP 1200 C4837G	50	\$383.30	\$19,165.00		
PARTIDA 68, Cartucho HP 1200 C4838G	50	\$383.93	\$19,196.50		
PARTIDA 70, Cartucho HP 1200 Cab C4810A	50	\$378.87	\$18,943.50		
PARTIDA 71, Cartucho HP 1200 Cab C4812A	50	\$378.87	\$18,943.50		

Descripción	Cantidad	Precio Unitario	Importe Total	Acuerdo	Díctamen
PARTIDA 72, Cartucho HP 1200 Cab C4813A	50	\$378.87	\$18,943.50	IEEM/CUA/016/2007	DICT/CUA/IEEM/007/2007
PARTIDA 73, Toner HP 1022 Q2612A	50	\$851.35	\$42,567.50		
PARTIDA 74, Toner HP Ljet 1320 Q5949A	60	\$875.38	\$52,522.80		
PARTIDA 76, Toner HP Ljet 4600 C9720A	50	\$1,887.38	\$94,369.00		
PARTIDA 77, Toner HP Ljet 4600 C9721A	50	\$2,555.30	\$127,765.00		
PARTIDA 78, Toner HP Ljet 4600 C9722A	50	\$2,555.30	\$127,765.00		
PARTIDA 79, Toner HP C6656A	20	\$225.17	\$4,503.40		
PARTIDA 80, Toner HP C6657A	20	\$378.87	\$7,577.40		
PARTIDA 81, Toner HP Q3964A	19	\$2,111.29	\$40,114.51		
PARTIDA 82, Toner HP laser jet 2550 Q3960A	28	\$1,009.47	\$28,265.16		
PARTIDA 83, Toner HP laser jet 2550 Q3971A	24	\$900.68	\$21,616.32		
PARTIDA 84, Toner HP laser jet 2550 Q3972A	24	\$900.68	\$21,616.32		
PARTIDA 85, Toner HP laser jet 2550 Q3973A	24	\$900.68	\$21,616.32		
PARTIDA 86, Toner HP 4700 Q5950A Negro	24	\$2,209.96	\$53,039.04		
PARTIDA 87, Toner HP 4700 Q5951A Azul	24	\$3,213.10	\$77,114.40		

Descripción	Cantidad	Precio Unitario	Importe Total	Acuerdo	Díctamen
PARTIDA 88, Toner HP 4700 Q5952A Amarillo	24	\$3,276.35	\$78,632.40	IEEM/CUA/016/2007	DICT/CUA/IEEM/007/2007
PARTIDA 89, Toner HP 4700 Q5953A Magenta	24	\$3,090.40	\$74,169.60		

Criterios de Adjudicación

Por apearse a las características y especificaciones técnicas solicitadas; así como al mejor precio y por reunir las mejores condiciones para el Instituto.

Observaciones:

El Comité Único de Adquisiciones, Arrendamientos y Contratación de Servicios, recibió el oficio No. IEEM/DA/AD/013/2007 del área de Adquisiciones, signado por la titular del Área de Adquisiciones, solicitando la evaluación de las cotizaciones presentadas en el acto de presentación y apertura de propuestas del procedimiento de licitación pública IEEM/LPN/001/2007, relativa a la adquisición de materiales y útiles de oficina y para el procesamiento en bienes informáticos; de las empresas Bodega Papelera Cuauhtemoc, S.A. de C.V. y C & T Solutions, S.A. de C.V. respectivamente, con la finalidad de emitir el dictamen de adjudicación correspondiente. Una vez evaluadas dichas propuestas, el Comité Único de Adquisiciones, autoriza la adjudicación de las partidas: 44,45,46,47,48,49,50,51,58,59,60,61,62,63,64,65,66,67,68,70,71,72,73,74,76,77,78,79,80,81,82,83,84,85,86,87,88 Y 89 con la empresa "C & T Solutions, S.A. de C.V."

Fundamento Legal:

Adjudicación Directa a través del Comité Único de Adquisiciones, Arrendamientos y Contratación de Servicios: Artículos 12 fracción I, incisos a y g; y 83; de la Normatividad y Procedimientos para la Administración de los Recursos Humanos, Financieros, Materiales y Servicios Generales del Instituto; Artículos 13.1, 13.23, fracción II y III, 13.27, 13.29 y 13.30 fracción I del Libro Décimotercero del Código Administrativo del Estado de México; 1, párrafo tercero, 47 fracción III, IV y VIII de su Reglamento.



PROCEDIMIENTO:

Fecha de Adjudicación:	Adjudicación Directa IEEM/LPN/02/2007. 06 de Febrero de 2007
Unidad Administrativa Interesada:	Unidad de Comunicación Social
No. de Oferentes Participantes	3
Importe Total Adjudicado:	\$1,743,207.70
No. de Proveedores Adjudicados:	3
Proveedor 1/3:	AVETRONIC, S.A. de C.V.
Monto Adjudicado al Proveedor:	\$326,782.70

Descripción	Cantidad	Precio Unitario	Importe Total	Acuerdo	Dictamen
PARTIDA 1, Bobina de cable de audio balanceado de 1,000ft	1	\$1,908.30	\$1,908.30	IEEM/CUA/017/2007	DICT/CUA/IEEM/008/2007
PARTIDA 2, Bobina de cable para video de 1,000ft.	1	\$1,132.03	\$1,132.03		
PARTIDA 4, Canare parche para video en color negro AJB7	12	\$182.58	\$2,190.96		
PARTIDA 5, Conector Neutrik HIFIRCA	30	\$190.82	\$5,724.60		
PARTIDA 6, Conector Neutrik TRS 1/4"	30	\$50.29	\$1,508.70		
PARTIDA 7, Conector Neutrik XLR 3 pin	30	\$42.08	\$1,262.40		
PARTIDA 8, Video cassette miniDV 60 min	600	\$75.19	\$45,114.00		
PARTIDA 9, Video cassette DVCAM con chip 124 min	180	\$516.04	\$92,887.20		
PARTIDA 10, Cartucho Minidisc de 80 min	180	\$24.91	\$4,483.80		

Descripción	Cantidad	Precio Unitario	Importe Total	Acuerdo	Díctamen
PARTIDA 11, Cassette DAT	180	\$102.69	\$18,484.20	IEEM/CUA/017/2007	DICT/CUA/IEEM/008/2007
PARTIDA 12, DVD-R	620	\$14.04	\$8,704.80		
PARTIDA 13, DVD-RW	200	\$31.94	\$6,388.00		
PARTIDA 17, Cámara digital Canon EOS 20D de 8.5 mp incluye lente canon zoom super wide angle 18-55mm y estuche canon compatible	1	\$22,820.31	\$22,820.31		
PARTIDA 21, Duplicador de CD y DVD con 11 drives que grave DVD a 16x y CD's a 48x y un disco duro de 200Gb.	3	\$28,031.25	\$84,093.75		
PARTIDA 33, Balastra externa Marca Fluo-Tec 4SB/4LB G6CNT061	3	\$5,498.43	\$16,495.29		
PARTIDA 34, Balastra externa Marca Fluo-Tec 2SB/2LB G6CNT060	3	\$4,528.12	\$13,584.36		

Criterios de Adjudicación

Por apearse a las características y especificaciones técnicas solicitadas; o bien , por ser el mejor precio.

Observaciones:

El Comité Único de Adquisiciones, Arrendamientos y Contratación de Servicios, recibió el oficio No. IEEM/DA/AD/014/2007 del área de Adquisiciones, signado por la titular del Área de Adquisiciones, solicitando la evaluación de las cotizaciones presentadas en el acto de presentación y apertura de propuestas del procedimiento de licitación pública IEEM/LPN/002/2007, relativa a la adquisición de material y equipo de fotoy, cine y grabación y servicios informáticos para el Centro de Producción audiovisual y el Centro de Formación y Desarrollo Electoral; de las empresas AVETRONIC, S.A. de C.V., Jorge Humberto Porras Ugarte y C & T Solutions, S.A. de C.V. respectivamente, con la finalidad de emitir el dictamen de adjudicación correspondiente. Una vez evaluadas dichas propuestas, el Comité Único de Adquisiciones, autoriza la adjudicación de las partidas: 1,2,4,5,6,7,8,9,10,11,12,13,17,21,33 y 34 con la empresa "AVETRONIC, S.A. de C.V.".

Fundamento Legal:

Adjudicación Directa a través del Comité Único de Adquisiciones, Arrendamientos y Contratación de Servicios: Artículos 12 fracción I, incisos a y g; y 83; de la Normatividad y Procedimientos para la Administración de los Recursos Humanos, Financieros, Materiales y Servicios Generales del Instituto; Artículos 13.1, 13.23, fracción II y III, 13.27, 13.29 y 13.30 fracción I del Libro Décimotercero del Código Administrativo del Estado de México; 1, párrafo tercero, 47 fracción III, IV y VIII de su Reglamento.



PROCEDIMIENTO:

Fecha de Adjudicación:
Unidad Administrativa Interesada:
No. de Oferentes Participantes
Importe Total Adjudicado:
No. de Proveedores Adjudicados:
Proveedor 2/3:
Monto Adjudicado al Proveedor:

Adjudicación Directa IEEM/LPN/02/2007.

06 de Febrero de 2007
Unidad de Comunicación Social
3
\$1,743,207.70
3
Jorge Humberto Porras Ugarte
\$460,036.00

Descripción	Cantidad	Precio Unitario	Importe Total	Acuerdo	Dictamen
PARTIDA 18, Videograbadoras digitales (DVD+R, DVD-R, DVD+RW,DVD-RW) con disco duro integrado de 160 GB	12	\$8,100.00	\$97,200.00	IEEM/CUA/017/2007	DICT/CUA/IEEM/008/2007
PARTIDA 20, Videocámara marca sony modelo DCR-TRV280	10	\$3,650.00	\$36,500.00		
PARTIDA 23, Grabadoras de audio digital	10	\$1,450.00	\$14,500.00		
PARTIDA 36, Sony Table Stand para monitor LMD-172ws	1	\$3,271.00	\$3,271.00		
PARTIDA 37, Sony Media Engine Unit modelo MEUWX2 para monitor LMD-172ws	1	\$13,757.00	\$13,757.00		
PARTIDA 38, Pantalla eléctrica de pared de 3.05 x 3.05 metros	2	\$12,868.00	\$25,736.00		
PARTIDA 39, Pantalla eléctrica de pared de 2.44 x 2.44 metros	5	\$6,715.00	\$33,575.00		

Descripción	Cantidad	Precio Unitario	Importe Total	Acuerdo	Díctamen
PARTIDA 40, Adaptador VGA macho-macho	10	\$42.00	\$420.00	IEEM/CUA/017/2007	DICT/CUA/IEEM/008/2007
PARTIDA 41, Adaptador VGA hembra-hembra	10	\$42.00	\$420.00		
PARTIDA 42, Video Proyector de 3000 Lumenes con entrada VGA	5	\$18,264.00	\$91,320.00		
PARTIDA 43, Video Proyector de 5000 Lumenes con entrada VGA	2	\$61,060.00	\$122,120.00		
PARTIDA 44, Soportes Universales a techo para Video Proyector	2	\$2,418.00	\$4,836.00		
PARTIDA 45, Soportes para Cañon compatibles con partida 42	5	\$2,418.00	\$12,090.00		
PARTIDA 46, Cable SVGA 15 mts.	7	\$613.00	\$4,291.00		

Criterios de Adjudicación

Por apegarse a las características, mejor precio y especificaciones técnicas solicitadas.

Observaciones:

El Comité Único de Adquisiciones, Arrendamientos y Contratación de Servicios, recibió el oficio No. IEEM/DA/AD/014/2007, firmado por la titular del Área de Adquisiciones, solicitando la evaluación de las cotizaciones presentadas en el acto de presentación y apertura de propuestas del procedimiento de licitación pública IEEM/LPN/002/2007, relativa a la adquisición de material y equipo de fótico, cine y grabación y servicios informáticos para el Centro de Producción audiovisual y el Centro de Formación y Desarrollo Electoral; de las empresas AVETRONIC, S.A. de C.V., Jorge Humberto Porras Ugarte y C & T Solutions, S.A. de C.V. respectivamente, con la finalidad de emitir el dictamen de adjudicación correspondiente. Una vez evaluadas dichas propuestas, el Comité Único de Adquisiciones, autoriza la adjudicación de las partidas: 18,20,23,36,37,38,39,40,41,42,43,44,45 y 46 con "Jorge Humberto Porras Ugarte".

Fundamento Legal:

Adjudicación Directa a través del Comité Único de Adquisiciones, Arrendamientos y Contratación de Servicios: Artículos 12 fracción I, incisos a y g; y 83; de la Normatividad y Procedimientos para la Administración de los Recursos Humanos, Financieros, Materiales y Servicios Generales del Instituto; Artículos 13.1, 13.23, fracción II y III, 13.27, 13.29 y 13.30 fracción I del Libro Décimotercero del Código Administrativo del Estado de México; 1, párrafo tercero, 47 fracción III, IV y VIII de su Reglamento.



PROCEDIMIENTO:

Fecha de Adjudicación:
Unidad Administrativa Interesada:
No. de Oferentes Participantes
Importe Total Adjudicado:
No. de Proveedores Adjudicados:
Proveedor 3/3:
Monto Adjudicado al Proveedor:

Adjudicación Directa IEEM/LPN/02/2007.

06 de Febrero de 2007
Unidad de Comunicación Social
3
\$1,743,207.70
3
C & T Solutions, S.A. de C.V.
\$956,389.00

Descripción	Cantidad	Precio Unitario	Importe Total	Acuerdo	Dictamen
PARTIDA 24, Diademas de intercomunicación Telex, mod. PH1-Pt	5	\$2,431.60	\$12,158.00	IEEM/CUA/017/2007	DICT/CUA/IEEM/008/2007
PARTIDA 25, Computadora Mac Pro Quad Core Processor (two 2.66 Ghz Dual-Core Intel Xenon), memory 2 Gb (2 x 1Gb) Hard Drive (250 Gb 7200 rpm Serial ATA 3Gb/s) Graphics (NVIDIA Geforce 7300 GT 256 Mb single-link DVI/dual-link DVI) display (apple cinema display 20" flat panel) optical drive (one 16x Superdrive) both bluetooth 2.0 + EDR and Airport Extreme, apple keyboard and Mighty Mouse – U.S. English	3	\$60,571.00	\$181,713.00		
PARTIDA 27, Escáner a color de alta producción marca Fujitsu mod. FI-5900C tamaño A3, duplex, 100ppm, 200ipm	1	\$366,000.00	\$366,000.00		
PARTIDA 28, Kit de iluminación Marca Altman, mod. AK-ACTION-PAC	2	\$38,920.00	\$77,840.00		

Descripción	Cantidad	Precio Unitario	Importe Total	Acuerdo	Dictamen
PARTIDA 29, Sist. de iluminación Fluo-Tec mod. Cine Light 2SB. Incluye rejilla cortadora, Placa de montaje, Balastra externa, Ext. de 5 mts. Deben agregarse 06 lámparas de 20 watts de 5600°K compatibles con este equipo)	6	\$10,725.00	\$64,350.00	IEEM/CUA/017/2007	DICT/CUA/IEEM/008/2007
PARTIDA 30, Sist. de iluminación Fluo-Tec mod. Cine Light 4SB. Incluye rejilla cortadora, Placa de montaje, Balastra externa, Ext. de 5 mts. Deben agregarse 12 lámparas de 20 watts de 5600°K compatibles con este equipo)	6	\$14,688.00	\$88,128.00		
PARTIDA 31, Sist. de iluminación Fluo-Tec mod. Cine Light 2LB. Incluye rejilla cortadora, Placa de montaje, Balastra externa, Ext. de 5 mts. (Deben agregarse 06 lámparas de 40 watts de 5600°K compatibles con este equipo)	6	\$11,200.00	\$67,200.00		
PARTIDA 32, Sist. de iluminación Fluo-Tec mod. Cine Light 4LB. Incluye rejilla cortadora, Placa de montaje, Balastra externa, Ext. de 5 mts. (Deben agregarse 06 lámparas de 40 watts de 5600°K compatibles con este equipo)	6	\$16,500.00	\$99,000.00		

Crterios de Adjudicación

Por apearse a las características y especificaciones técnicas solicitadas; así como al mejor precio y por reunir las mejores condiciones para el Instituto.

Observaciones:

El Comité Único de Adquisiciones, Arrendamientos y Contratación de Servicios, recibió el oficio No. IEEM/DA/AD/014/2007, signado por la titular del Área de Adquisiciones, solicitando la evaluación de las cotizaciones presentadas en el acto de presentación y apertura de propuestas del procedimiento de licitación pública IEEM/LPN/002/2007, relativa a la adquisición de material y equipo de foyo, cine y grabación y servicios informáticos para el Centro de Producción audiovisual y el Centro de Formación y Desarrollo Electoral; de las empresas AVETRONIC, S.A. de C.V., Jorge Humberto Porras Ugarte y C & T Solutions, S.A. de C.V. respectivamente, con la finalidad de emitir el dictamen de adjudicación correspondiente. Una vez evaluadas dichas propuestas, el Comité Único de Adquisiciones, autoriza la adjudicación de las partidas: 24,25,27,28,29,30,31 y 32 con la empresa "C & T Solutions, S.A. de C.V.".

Fundamento Legal:

Adjudicación Directa a través del Comité Único de Adquisiciones, Arrendamientos y Contratación de Servicios: Artículos 12 fracción I, incisos a y g; y 83; de la Normatividad y Procedimientos para la Administración de los Recursos Humanos, Financieros, Materiales y Servicios Generales del Instituto; Artículos 13.1, 13.23, fracción II y III, 13.27, 13.29 y 13.30 fracción I del Libro Décimotercero del Código Administrativo del Estado de México; 1, párrafo tercero, 47 fracción III, IV y VIII de su Reglamento.

Dirección de Administración

Comité Único de Adquisiciones, Arrendamientos y Contratación de Servicios

PROCEDIMIENTO:

Fecha de Adjudicación:
Unidad Administrativa Interesada:
No. de Oferentes Participantes
Importe Total Adjudicado:
No. de Proveedores Adjudicados:
Proveedor 1/1:
Monto Adjudicado al Proveedor:

Adjudicación Directa IEEM/IR/01/2007.

06 de Febrero de 2007
Unidad de Información y Estadística
2
\$299,046.00
1
Integración de Soluciones Estratégicas, S.A. de C.V.
\$299,046.00

Descripción	Cantidad	Precio Unitario	Importe Total	Acuerdo	Dictamen
PARTIDA 1, Antispyware doctor enter price	1	\$71,300.00	\$71,300.00		
PARTIDA 2, Antivirus corporativo Kaspersky	1	\$87,400.00	\$87,400.00	IEEM/CUA/014/2007	DICT/CUA/IEEM/005/2007
PARTIDA 3, Software analizador de contenido con capacidad para bloqueo de aplicaciones en tiempo real websense	1	\$140,346.00	\$140,346.00		

Criterios de Adjudicación

Por apearse a las características y especificaciones técnicas solicitadas; o bien, por ser el mejor precio.

Observaciones:

El Comité Único de Adquisiciones, Arrendamientos y Contratación de Servicios, recibió el oficio No. IEEM/DA/AD/010/2007, signado por la titular del Área de Adquisiciones, solicitando la evaluación de las cotizaciones presentadas en el acto de presentación y apertura de propuestas del procedimiento por invitación restringida IEEM/IR/001/2007, relativa a la adquisición de software antivirus para equipo del IEEM; de las empresas Integración de Soluciones Estratégicas, S.A. de C.V. y ONLINET, S.A. de C.V. respectivamente, con la finalidad de emitir el dictamen de adjudicación correspondiente. Una vez evaluadas dichas propuestas, el Comité Único de Adquisiciones, autoriza la adjudicación de las partidas: 1, 2 y 3 con la empresa "Integración de Soluciones Estratégicas, S.A. de C.V.".

Fundamento Legal:

Adjudicación Directa a través del Comité Único de Adquisiciones, Arrendamientos y Contratación de Servicios: Artículos 12 fracción I, inciso a y g; y 83; de la Normatividad y Procedimientos para la Administración de los Recursos Humanos, Financieros, Materiales y Servicios Generales del Instituto; Artículos 13.1, 13.23, fracción II y III, 13.28, 13.40 párrafo I y 13.41 del Libro Décimotercero del Código Administrativo del Estado de México; 1, párrafo tercero, 47 fracción III, IV y VIII de su Reglamento.



PROCEDIMIENTO:	Adjudicación Directa IEEM/IR/02/2007.
Fecha de Adjudicación:	06 de Febrero de 2007
Unidad Administrativa Interesada:	Dirección General
No. de Oferentes Participantes	4
Importe Total Adjudicado:	\$373,750.00
No. de Proveedores Adjudicados:	1
Proveedor 1/1:	Contadores, Asesores y Consultores, S.C.
Monto Adjudicado al Proveedor:	\$373,750.00

Descripción	Cantidad	Precio Unitario	Importe Total	Acuerdo	Dictamen
PARTIDA 1, Contratación del servicio para llevar a cabo la auditoria externa, a los estados financieros del IEEM.	1	\$373,750.00	\$373,750.00	IEEM/CUA/015/2007	DICT/CUA/IEEM/006/2007

Criterios de Adjudicación

Por apegarse a las características y especificaciones técnicas solicitadas; así como al mejor precio y por reunir las mejores condiciones para el Instituto.

Observaciones:

El Comité Único de Adquisiciones, Arrendamientos y Contratación de Servicios, recibió el oficio No. IEEM/DA/AD/012/2007, signado por la titular del Área de Adquisiciones, solicitando la evaluación de las cotizaciones presentadas en el acto de presentación y apertura de propuestas del procedimiento por invitación restringida IEEM/IR/002/2007, relativa a la contratación del servicio para llevar a cabo la auditoria externa, a los estados financieros del IEEM; de las empresas Suárez del Real y Galvan Flores, S.C., Quinto, Frieveth Contadores y Compañía, S.C., Contadores, Asesores y Consultores, S.C. y Solloa, Tello de Meneses y Cia., S.C. respectivamente, con la finalidad de emitir el dictamen de adjudicación correspondiente. Una vez evaluadas dichas propuestas, el Comité Único de Adquisiciones, autoriza la adjudicación de la partida única a la empresa "Contadores, Asesores y Consultores, S.C."

Fundamento Legal:

Adjudicación Directa a través del Comité Único de Adquisiciones, Arrendamientos y Contratación de Servicios: Artículos 12 fracción I, inciso a y g; y 83; de la Normatividad y Procedimientos para la Administración de los Recursos Humanos, Financieros, Materiales y Servicios Generales del Instituto; Artículos 13.1, 13.23, fracción II y III, 13.28, 13.40 párrafo I y 13.41 del Libro Décimotercero del Código Administrativo del Estado de México; 1, párrafo tercero, 47 fracción III, IV y VIII de su Reglamento.

PROCEDIMIENTO:

Fecha de Adjudicación:	Adjudicación Directa IEEM/IR/03/2007, en segunda convocatoria. 26 de Febrero de 2007
Unidad Administrativa Interesada:	Dirección de Administración
No. de Oferentes Participantes	1
Importe Total Adjudicado:	\$299,460.00
No. de Proveedores Adjudicados:	1
Proveedor 1/1:	Representaciones y Distribuciones Jaye, S.A. de C.V.
Monto Adjudicado al Proveedor:	\$299,460.00

Descripción	Cantidad	Precio Unitario	Importe Total	Acuerdo	Dictamen
PARTIDA ÚNICA, Contratación del servicio en arrendamiento de equipo de fotocopiado.	1,860,000	\$ 0.16	\$299,460.00	IEEM/CUA/021/2007	DICT/CUA/IEEM/010/2007

Criterios de Adjudicación

Por apearse a las características y especificaciones técnicas solicitadas; así como al mejor precio y por reunir las mejores condiciones para el Instituto.

Observaciones:

El Comité Único de Adquisiciones, Arrendamientos y Contratación de Servicios, recibió el oficio No. IEEM/DA/AD/019/2007, firmado por la titular del Área de Adquisiciones, solicitando la evaluación de las cotizaciones presentadas en el acto de presentación y apertura de propuestas del procedimiento por invitación restringida IEEM/IR/003/2007, en segunda convocatoria, relativa a la contratación del servicio arrendamiento de equipo de fotocopiado; de la empresa Representaciones y Distribuciones Jaye, S.A. de C.V.; con la finalidad de emitir el dictamen de adjudicación correspondiente. Una vez evaluada dicha propuesta, el Comité Único de Adquisiciones, autoriza la adjudicación de la partida única a la empresa "Representaciones y Distribuciones Jaye, S.A. de C.V."

Fundamento Legal:

Adjudicación Directa a través del Comité Único de Adquisiciones, Arrendamientos y Contratación de Servicios: Artículos 12 fracción I, inciso a y g; y 83; de la Normatividad y Procedimientos para la Administración de los Recursos Humanos, Financieros, Materiales y Servicios Generales del Instituto; Artículos 13.1, 13.23, fracción II y III, 13.28, 13.40 párrafo I y 13.41 del Libro Décimotercero del Código Administrativo del Estado de México; 1, párrafo tercero, 47 fracción III, IV y VIII de su Reglamento.



PROCEDIMIENTO:

Fecha de Adjudicación:
Unidad Administrativa Interesada:
No. de Oferentes Participantes
Importe Total Adjudicado:
No. de Proveedores Adjudicados:
Proveedor 1/2:
Monto Adjudicado al Proveedor:

Adjudicación Directa IEEM/LPN/01/2007, en Segunda Convocatoria.

26 de Febrero de 2007
Dirección de Administración
2
\$676,115.50
2
Atención Corporativa de México, S.A. de C.V.
\$553,725.00

Descripción	Cantidad	Precio Unitario	Importe Total	Acuerdo	Dictamen
PARTIDA 1, Aerosol adhesivo super 77 3M, Cont. Net. 467 g.	500	\$142.37	\$71,185.00	IEEM/CUA/016/2007	DICT/CUA/IEEM/011/2007
PARTIDA 2, Cinta adhesiva doble cara 24mm X 50 m.	1,000	\$33.45	\$33,450.00		
PARTIDA 3, Cinta mágica No. 810, 24mm X 65m	500	\$62.54	\$31,270.00		
PARTIDA 4, Esponja para contar	500	\$8.32	\$4,160.00		
PARTIDA 6, Papel bond de 75 g/m2, tamaño doble carta, paquete con 500 hojas.	400	\$82.76	\$33,104.00		
PARTIDA 7, Papel bond de 75 g/m2, tamaño doble oficio, paquete con 500 hojas.	400	\$105.58	\$42,232.00		
PARTIDA 8, Papel bond de 75 g/m2, tamaño oficio, paquete con 500 hojas.	5,000	\$49.18	\$245,900.00		

Descripción	Cantidad	Precio Unitario	Importe Total	Acuerdo	Díctamen
PARTIDA 9, Pegamento instantáneo 2 gr Kola loka	500	\$10.67	\$5,335.00	IEEM/CUA/016/2007	DICT/CUA/IEEM/011/2007
PARTIDA 10, Pins de colores con cabeza de plástico y punta de acero, caja con 100 pzas	500	\$7.92	\$3,960.00		
PARTIDA 11, Separador horizontal bristol tamaño carta, paquete con 20 juegos y cada juego con separadores de 5 posiciones	500	\$37.13	\$18,565.00		
PARTIDA 12, Separador horizontal bristol tamaño oficina, paquete con 20 juegos y cada juego con separadores de 5 posiciones	500	\$38.58	\$19,290.00		
PARTIDA 16, CD Rom CD-R 80 minutos 700 MB	5,000	\$4.63	\$23,150.00		
PARTIDA 17, CD Rom CD-RW 74 minutos 650 MB	2,000	\$8.23	\$16,460.00		
PARTIDA 21, Disco DVD-R gravable, capacidad 4.7 gb	800	\$7.08	\$5,664.00		

Criterios de Adjudicación

Por apearse a las características y especificaciones técnicas solicitadas; así como al mejor precio y por reunir las mejores condiciones para el Instituto.

Observaciones:

El Comité Único de Adquisiciones, Arrendamientos y Contratación de Servicios, recibió el oficio No. IEEM/DA/AD/016/2007, firmado por la titular del Área de Adquisiciones, solicitando la evaluación de las cotizaciones presentadas en el acto de presentación y apertura de propuestas del procedimiento de licitación pública IEEM/LPN/001/2007, en segunda convocatoria, relativa a la adquisición de materiales y útiles de oficina y para el procesamiento en bienes informáticos; de las empresas Atención Corporativa de México, S.A. de C.V. y Distribuidora Multimega, S.A. de C.V., respectivamente, con la finalidad de emitir el dictamen de adjudicación correspondiente. Una vez evaluadas dichas propuestas, el Comité Único de Adquisiciones, autoriza la adjudicación de las partidas: 1,2,3,4,6,7,8,9,10,11,12,16,17, y 21, con la empresa "Atención Corporativa de México, S.A. de C.V.".

Fundamento Legal:

Adjudicación Directa a través del Comité Único de Adquisiciones, Arrendamientos y Contratación de Servicios: Artículos 12 fracción I, incisos a y g; y 83; de la Normatividad y Procedimientos para la Administración de los Recursos Humanos, Financieros, Materiales y Servicios Generales del Instituto; Artículos 13.1, 13.23, fracción II y III, 13.27, 13.29 y 13.30 fracción I del Libro Décimotercero del Código Administrativo del Estado de México; 1, párrafo tercero, 47 fracción III, IV y VIII de su Reglamento.



PROCEDIMIENTO:

Fecha de Adjudicación:
Unidad Administrativa Interesada:
No. de Oferentes Participantes
Importe Total Adjudicado:
No. de Proveedores Adjudicados:
Proveedor 2/2:
Monto Adjudicado al Proveedor:

Adjudicación Directa IEEM/LPN/01/2007, en Segunda Convocatoria.

26 de Febrero de 2007
Dirección de Administración
2
\$676,115.50
2
Distribuidora Multimega de Toluca, S.A. de C.V.
\$122,390.50

Descripción	Cantidad	Precio Unitario	Importe Total	Acuerdo	Dictamen
PARTIDA 14, Pañuelo desechable, Kimlark c/100 hjs dobles de 21.5 X 21 cm.	1,500	\$7.94	\$11,910.00	IEEM/CUA/022/2007	DICT/CUA/IEEM/011/2007
PARTIDA 19, Limpiador para cubierta de plástico NS-85	360	\$54.05	\$19,458.00		
PARTIDA 20, Cartucho HP 1200 C4840A	50	\$348.45	\$17,422.50		
PARTIDA 22, Audio cassette 90 minutos ZX-5 Modelo EF-X	2,000	\$9.20	\$18,400.00		
PARTIDA 23, Cinta de video estándar color & sound 8mm 120 min	1,000	\$41.40	\$41,400.00		
PARTIDA 24, Micro cassette 60 min.	1,000	\$13.80	\$13,800.00		

Criterios de Adjudicación

Por apegarse a las características y especificaciones técnicas solicitadas; así como al mejor precio y por reunir las mejores condiciones para el Instituto.

Observaciones:

El Comité Único de Adquisiciones, Arrendamientos y Contratación de Servicios, recibió el oficio No. IEEM/DA/AD/016/2007, firmado por la titular del Área de Adquisiciones, solicitando la evaluación de las cotizaciones presentadas en el acto de presentación y apertura de propuestas del procedimiento de licitación pública IEEM/LPN/001/2007, en segunda convocatoria, relativa a la adquisición de materiales y útiles de oficina y para el procesamiento en bienes informáticos; de las empresas Atención Corporativa de México, S.A. de C.V. y Distribuidora Multimega, S.A. de C.V. respectivamente, con la finalidad de emitir el dictamen de adjudicación correspondiente. Una vez evaluadas dichas propuestas, el Comité Único de Adquisiciones, autoriza la adjudicación de las partidas: 14,19,20,22,23 y 24, con la empresa "Distribuidora Multimega, S.A. de C.V."

Fundamento Legal:

Adjudicación Directa a través del Comité Único de Adquisiciones, Arrendamientos y Contratación de Servicios: Artículos 12 fracción I, incisos a y g; y 83; de la Normatividad y Procedimientos para la Administración de los Recursos Humanos, Financieros, Materiales y Servicios Generales del Instituto; Artículos 13.1, 13.23, fracción II y III, 13.27, 13.29 y 13.30 fracción I del Libro Décimotercero del Código Administrativo del Estado de México; 1, párrafo tercero, 47 fracción III, IV y VIII de su Reglamento.



PROCEDIMIENTO:

Fecha de Adjudicación:	Adjudicación Directa IEEM/LPN/02/2007, en Segunda Convocatoria. 26 de Febrero de 2007
Unidad Administrativa Interesada:	Unidad de Comunicación Social
No. de Oferentes Participantes	3
Importe Total Adjudicado:	\$66,007.51
No. de Proveedores Adjudicados:	2
Proveedor 1/2:	Tecnologías para el Espectaculo, S.A. de C.V.
Monto Adjudicado al Proveedor:	\$30,207.62

Descripción	Cantidad	Precio Unitario	Importe Total	Acuerdo	Dictamen
PARTIDA 3, Tarjeta de memoria Secure Digital (tipo II) de 1GB de capacidad	12	\$155.02	\$1,860.24	IEEM/CUA/023/2007	DICT/CUA/IEEM/012/2007
PARTIDA 4, Tarjeta de memoria Compaq Flash tipo II capacidad 1 Gb de almacenamiento.	12	\$335.69	\$4,028.28		
PARTIDA 6, Quemador externo de DVD´s con entrada firewire y USB 2 velocidad de 16x disco DVD+R, DVD-R y velocidad de 8x en discos DVD+RW, DVD-RW, discos doble capa compatible con sistema operativo Mac OS X en computadoras G4, G5 y MacBook	10	\$2,431.91	\$24,319.10		

Criterios de Adjudicación

Por apegarse a las características y especificaciones técnicas solicitadas; así como al mejor precio y por reunir las mejores condiciones para el Instituto.

Observaciones:

El Comité Único de Adquisiciones, Arrendamientos y Contratación de Servicios, recibió el oficio No. IEEM/DA/AD/017/2007, firmado por la titular del Área de Adquisiciones, solicitando la evaluación de las cotizaciones presentadas en el acto de presentación y apertura de propuestas del procedimiento de licitación pública IEEM/LPN/002/2007, en segunda convocatoria, relativa a la adquisición de material y equipo de foto, cine y grabación y servicios informáticos para el Centro de Producción audiovisual y el Centro de Formación y Desarrollo Electoral; de las empresas Tecnologías para el Espectáculo, S.A. de C.V., AVETRONIC, S.A. de C.V. y C & T Solutions, S.A. de C.V. respectivamente, con la finalidad de emitir el dictamen de adjudicación correspondiente. Una vez evaluadas dichas propuestas, el Comité Único de Adquisiciones, autoriza la adjudicación de las partidas: 3,4 y 6 con "Tecnologías para el Espectáculo, S.A. de C.V."

Fundamento Legal:

Adjudicación Directa a través del Comité Único de Adquisiciones, Arrendamientos y Contratación de Servicios: Artículos 12 fracción I, incisos a y g; y 83; de la Normatividad y Procedimientos para la Administración de los Recursos Humanos, Financieros, Materiales y Servicios Generales del Instituto; Artículos 13.1, 13.23, fracción II y III, 13.27, 13.29 y 13.30 fracción I del Libro Décimotercero del Código Administrativo del Estado de México; 1, párrafo tercero, 47 fracción III, IV y VIII de su Reglamento.

Dirección de Administración

Comité Único de Adquisiciones, Arrendamientos y Contratación de Servicios



PROCEDIMIENTO:	Adjudicación Directa IEEM/LPN/02/2007, en Segunda Convocatoria.
Fecha de Adjudicación:	26 de Febrero de 2007
Unidad Administrativa Interesada:	Unidad de Comunicación Social
No. de Oferentes Participantes	3
Importe Total Adjudicado:	\$66,007.51
No. de Proveedores Adjudicados:	2
Proveedor 2/2:	C & T Solutions, S.A. de C.V.
Monto Adjudicado al Proveedor:	\$35,800.00

Descripción	Cantidad	Precio Unitario	Importe Total	Acuerdo	Díctamen
PARTIDA 5, Cámara fotográfica digital marca Panasonic modelo Lumix DMC-LZ3	10	\$3,580.00	\$35,800.00	IEEM/CUA/023/2007	DICT/CUA/IEEM/012/2007

Criterios de Adjudicación

Por apegarse a las características y especificaciones técnicas solicitadas; así como al mejor precio y por reunir las mejores condiciones para el Instituto.

Observaciones:

El Comité Único de Adquisiciones, Arrendamientos y Contratación de Servicios, recibió el oficio No. IEEM/DA/AD/017/2007, signado por la titular del Área de Adquisiciones, solicitando la evaluación de las cotizaciones presentadas en el acto de presentación y apertura de propuestas del procedimiento de licitación pública IEEM/LPN/002/2007, en segunda convocatoria, relativa a la adquisición de material y equipo de foto, cine y grabación y servicios informáticos para el Centro de Producción audiovisual y el Centro de Formación y Desarrollo Electoral; de las empresas Tecnologías para el Espectáculo, S.A. de C.V., AVETRONIC, S.A. de C.V. y C & T Solutions, S.A. de C.V. respectivamente, con la finalidad de emitir el dictamen de adjudicación correspondiente. Una vez evaluadas dichas propuestas, el Comité Único de Adquisiciones, autoriza la adjudicación de la partida 5, a la empresa "C & T Solutions, S.A. de C.V.".

Fundamento Legal:

Adjudicación Directa a través del Comité Único de Adquisiciones, Arrendamientos y Contratación de Servicios: Artículos 12 fracción I, incisos a y g; y 83; de la Normatividad y Procedimientos para la Administración de los Recursos Humanos, Financieros, Materiales y Servicios Generales del Instituto; Artículos 13.1, 13.23, fracción II y III, 13.27, 13.29 y 13.30 fracción I del Libro Décimotercero del Código Administrativo del Estado de México; 1, párrafo tercero, 47 fracción III, IV y VIII de su Reglamento.



PROCEDIMIENTO:

Fecha de Adjudicación:
Unidad Administrativa Interesada:
No. de Oferentes Participantes
Importe Total Adjudicado:
No. de Proveedores Adjudicados:
Proveedor 1/5:
Monto Adjudicado al Proveedor:

Adjudicación Directa IEEM/LPN/004/2007.

26 de Febrero de 2007
Unidad de Comunicación Social
5
\$1,044,457.05
5
LDI ASOCIATSS, S.A. de C.V.
\$446,561.29

Descripción	Cantidad	Precio Unitario	Importe Total	Acuerdo	Díctamen
PARTIDA 1, Computadoras marca Apple, modelo Mac Pro Quad Core, procesador Dual Core Intel Xeon a 2.66 ghz, memoria ram de 2gb, disco duro de 500gb, tarjeta de gráficos NVIDIA GeForce 7300 GT 256MB (single-link DVI/dual-link DVI), monitor Apple Cinema Display 20" pla	3	\$62,066.33	\$186,198.99	IEEM/CUA/024/2007	DICT/CUA/IEEM/013/2007
PARTIDA 14, Adobe Web Bundle, para sistema operativo Mac Os 10.4 en inglés para 12 usuarios. (Debe ser compatible con procesadores G-5 e Intel).	1	\$252,396.25	\$252,396.25		
PARTIDA 16, Nova Development Art Explosión 750,000 para Macintosh.	1	\$7,966.05	\$7,966.05		

Criterios de Adjudicación

Por apearse a las características y especificaciones técnicas solicitadas; y por reunir las mejores condiciones para el Instituto.

Observaciones:

El Comité Único de Adquisiciones, Arrendamientos y Contratación de Servicios, recibió el oficio No. IEEM/DA/AD/018/2007, firmado por la titular del Área de Adquisiciones, solicitando la evaluación de las cotizaciones presentadas en el acto de presentación y apertura de propuestas del procedimiento de licitación pública IEEM/LPN/004/2007, relativa a la adquisición de equipo de impresión y de diseño para integrar el área de diseño gráfico, aplicación de imagen y servicios de impresión; de las empresas LDI ASOCIATSS, S.A. de C.V., Compucentro, S.A. de C.V., C & T Solutions, S.A. de C.V., Atención Corporativa de México, S.A. de C.V. e Informatica y Oficinas, S.A. de C.V. respectivamente, con la finalidad de emitir el dictamen de adjudicación correspondiente. Una vez evaluadas dichas propuestas, el Comité Único de Adquisiciones, autoriza la adjudicación de las partidas 1, 14 y 16, a la empresa "LDI ASOCIATSS, S.A. de C.V."

Fundamento Legal:

Adjudicación Directa a través del Comité Único de Adquisiciones, Arrendamientos y Contratación de Servicios: Artículos 12 fracción I, incisos a y g; y 83; de la Normatividad y Procedimientos para la Administración de los Recursos Humanos, Financieros, Materiales y Servicios Generales del Instituto; Artículos 13.1, 13.23, fracción II y III, 13.27, 13.29 y 13.30 fracción I del Libro Décimotercero del Código Administrativo del Estado de México; 1, párrafo tercero, 47 fracción III, IV y VIII de su Reglamento.



PROCEDIMIENTO:

Fecha de Adjudicación:	Adjudicación Directa IEEM/LPN/004/2007. 26 de Febrero de 2007
Unidad Administrativa Interesada:	Unidad de Comunicación Social
No. de Oferentes Participantes	5
Importe Total Adjudicado:	\$1,044,457.05
No. de Proveedores Adjudicados:	5
Proveedor 2/5:	C & T Soltions, S.A. de C.V.
Monto Adjudicado al Proveedor:	\$68,416.00

Descripción	Cantidad	Precio Unitario	Importe Total	Acuerdo	Dictamen
PARTIDA 2, Computadora portátil Apple, mod. Mac Book 13", procesador Intel Core 2 Duo a 2.0 ghz., memoria ram de 2gb, disco duro de 120gb., lector óptico double layer superdrive, c/adaptadores mini dvi-dvi y mini dvi-vga, tarjeta WiFi.	1	\$28,927.00	\$28,927.00	IEEM/CUA/024/2007	DICT/CUA/IEEM/013/2007
PARTIDA 3, Escáner Epson, Modelo Expression 10000XL - Artes Gráficas.	1	\$37,166.00	\$37,166.00		
PARTIDA 6, Memoria RAM de 1gb (1x1 gb) DDR2 para Apple iMac 2ghz Intel Core duo (PC2-5300 667 mhz).	1	\$2,323.00	\$2,323.00		

Criterios de Adjudicación

Por apearse a las características y especificaciones técnicas solicitadas; y por reunir las mejores condiciones para el Instituto.

Observaciones:

El Comité Único de Adquisiciones, Arrendamientos y Contratación de Servicios, recibió el oficio No. IEEM/DA/AD/018/2007, signado por la titular del Área de Adquisiciones, solicitando la evaluación de las cotizaciones presentadas en el acto de presentación y apertura de propuestas del procedimiento de licitación pública IEEM/LPN/004/2007, relativa a la adquisición de equipo de impresión y de diseño para integrar el área de diseño gráfico, aplicación de imagen y servicios de impresión; de las empresas LDI ASOCIATSS, S.A. de C.V., Compucentro, S.A. de C.V., C & T Solutions, S.A. de C.V., Atención Corporativa de México, S.A. de C.V. e Informática y Oficinas, S.A. de C.V. respectivamente, con la finalidad de emitir el dictamen de adjudicación correspondiente. Una vez evaluadas dichas propuestas, el Comité Único de Adquisiciones, autoriza la adjudicación de las partidas: 2,3 y 6, a la empresa "C & T Solutions, S.A. de C.V.".

Fundamento Legal:

Adjudicación Directa a través del Comité Único de Adquisiciones, Arrendamientos y Contratación de Servicios: Artículos 12 fracción I, incisos a y g; y 83; de la Normatividad y Procedimientos para la Administración de los Recursos Humanos, Financieros, Materiales y Servicios Generales del Instituto; Artículos 13.1, 13.23, fracción II y III, 13.27, 13.29 y 13.30 fracción I del Libro Décimotercero del Código Administrativo del Estado de México; 1, párrafo tercero, 47 fracción III, IV y VIII de su Reglamento.

Dirección de Administración

Comité Único de Adquisiciones, Arrendamientos y Contratación de Servicios



PROCEDIMIENTO:

Fecha de Adjudicación:	Adjudicación Directa IEEM/LPN/004/2007. 26 de Febrero de 2007
Unidad Administrativa Interesada:	Unidad de Comunicación Social
No. de Oferentes Participantes	5
Importe Total Adjudicado:	\$1,044,457.05
No. de Proveedores Adjudicados:	5
Proveedor 3/5:	Informatica y Oficinas, S.A. de C.V.
Monto Adjudicado al Proveedor:	\$201,072.29

Descripción	Cantidad	Precio Unitario	Importe Total	Acuerdo	Dictamen
PARTIDA 4, Memoria RAM de 2gb (2x1gb) DDR SDRAM para Power Macintosh G5 dual 2ghz (PC3200U-30330).	2	\$4,343.54	\$8,687.08	IEEM/CUA/024/2007	DICT/CUA/IEEM/013/2007
PARTIDA 5, Memoria RAM de 2gb (2x1 gb) DDR SDRAM para Power Macintosh G5 dual 1.8ghz (PC3200U-30330).	2	\$4,343.54	\$8,687.08		
PARTIDA 7, Memoria RAM de 512 mb. SDRAM para Apple eMac Power PC G4 800mhz. (PC-133U-333).	1	\$1,514.25	\$1,514.25		
PARTIDA 10, Plotter para impresión en gran formato marca Hewlett Packard modelo 5500uyps de 42".	1	\$137,375.46	\$137,375.46		
PARTIDA 15, Microsoft Office 2004 Standard Edition en español ver. 11.3.3 para 12 usuarios. (Debe ser compatible con procesadores G-5 e Intel).	1	\$44,808.42	\$44,808.42		

Criterios de Adjudicación

Por apegarse a las características y especificaciones técnicas solicitadas; y por reunir las mejores condiciones para el Instituto.

Observaciones:

El Comité Único de Adquisiciones, Arrendamientos y Contratación de Servicios, recibió el oficio No. IEEM/DA/AD/018/2007, firmado por la titular del Área de Adquisiciones, solicitando la evaluación de las cotizaciones presentadas en el acto de presentación y apertura de propuestas del procedimiento de licitación pública IEEM/LPN/004/2007, relativa a la adquisición de equipo de impresión y de diseño para integrar el área de diseño gráfico, aplicación de imagen y servicios de impresión; de las empresas LDI ASOCIATSS, S.A. de C.V., Compucentro, S.A. de C.V., C & T Solutions, S.A. de C.V., Atención Corporativa de México, S.A. de C.V. e Informatica y Oficinas, S.A. de C.V. respectivamente, con la finalidad de emitir el dictamen de adjudicación correspondiente. Una vez evaluadas dichas propuestas, el Comité Único de Adquisiciones, autoriza la adjudicación de las partidas: 4,5,7,10 y 15, a la empresa "Informatica y Oficinas, S.A. de C.V.".

Fundamento Legal:

Adjudicación Directa a través del Comité Único de Adquisiciones, Arrendamientos y Contratación de Servicios: Artículos 12 fracción I, incisos a y g; y 83; de la Normatividad y Procedimientos para la Administración de los Recursos Humanos, Financieros, Materiales y Servicios Generales del Instituto; Artículos 13.1, 13.23, fracción II y III, 13.27, 13.29 y 13.30 fracción I del Libro Décimotercero del Código Administrativo del Estado de México; 1, párrafo tercero, 47 fracción III, IV y VIII de su Reglamento.

Dirección de Administración

Comité Único de Adquisiciones, Arrendamientos y Contratación de Servicios



PROCEDIMIENTO:	Adjudicación Directa IEEM/LPN/004/2007.
Fecha de Adjudicación:	26 de Febrero de 2007
Unidad Administrativa Interesada:	Unidad de Comunicación Social
No. de Oferentes Participantes	5
Importe Total Adjudicado:	\$1,044,457.05
No. de Proveedores Adjudicados:	5
Proveedor 4/5:	Compucentro, S.A. de C.V.
Monto Adjudicado al Proveedor:	\$278,408.10

Descripción	Cantidad	Precio Unitario	Importe Total	Acuerdo	Dictamen
PARTIDA 8, Impresoras marca Hewlett Packard Modelo Color Laserjet 9500hdn con 4 bandejas de entrada para una capacidad de 3,100 hojas, modelo base listo para conexión en red, 416 MB de memoria, disco duro de 20 Gb, unidad autodúplex, con un flujo mensual de 200,000	3	\$92,802.70	\$278,408.10	IEEM/CUA/024/2007	DICT/CUA/IEEM/013/2007

Criterios de Adjudicación

Por apearse a las características y especificaciones técnicas solicitadas; y por reunir las mejores condiciones para el Instituto.

Observaciones:

El Comité Único de Adquisiciones, Arrendamientos y Contratación de Servicios, recibió el oficio No. IEEM/DA/AD/018/2007, signado por la titular del Área de Adquisiciones, solicitando la evaluación de las cotizaciones presentadas en el acto de presentación y apertura de propuestas del procedimiento de licitación pública IEEM/LPN/004/2007, relativa a la adquisición de equipo de impresión y de diseño para integrar el área de diseño gráfico, aplicación de imagen y servicios de impresión; de las empresas LDI ASOCIATSS, S.A. de C.V., Compucentro, S.A. de C.V., C & T Solutions, S.A. de C.V., Atención Corporativa de México, S.A. de C.V. e Informática y Oficinas, S.A. de C.V. respectivamente, con la finalidad de emitir el dictamen de adjudicación correspondiente. Una vez evaluadas dichas propuestas, el Comité Único de Adquisiciones, autoriza la adjudicación de la partida: 8 a la empresa "Compucentro, S.A. de C.V."

Fundamento Legal:

Adjudicación Directa a través del Comité Único de Adquisiciones, Arrendamientos y Contratación de Servicios: Artículos 12 fracción I, incisos a y g; y 83; de la Normatividad y Procedimientos para la Administración de los Recursos Humanos, Financieros, Materiales y Servicios Generales del Instituto; Artículos 13.1, 13.23, fracción II y III, 13.27, 13.29 y 13.30 fracción I del Libro Décimotercero del Código Administrativo del Estado de México; 1, párrafo tercero, 47 fracción III, IV y VIII de su Reglamento.



PROCEDIMIENTO:	Adjudicación Directa IEEM/LPN/004/2007.
Fecha de Adjudicación:	26 de Febrero de 2007
Unidad Administrativa Interesada:	Unidad de Comunicación Social
No. de Oferentes Participantes	5
Importe Total Adjudicado:	\$1,044,457.05
No. de Proveedores Adjudicados:	5
Proveedor 5/5:	Atención Corporativa de México
Monto Adjudicado al Proveedor:	\$49,999.37

Descripción	Cantidad	Precio Unitario	Importe Total	Acuerdo	Díctamen
PARTIDA 9, Impresora Konica Minolta Magicolor 7450 con unidad duplex, memoria de 1024 MB, charola para banner de 12x45 pulgadas, bandeja adicional de 500 hojas, interface de red y USB 2.0 compatible con sistema macOS 10x.	1	\$49,999.37	\$49,999.37	IEEM/CUA/024/2007	DICT/CUA/IEEM/013/2007

Crterios de Adjudicación

Por apearse a las características y especificaciones técnicas solicitadas; y por reunir las mejores condiciones para el Instituto.

Observaciones:

El Comitè Único de Adquisiciones, Arrendamientos y Contratación de Servicios, recibio el oficio No. IEEM/DA/AD/018/2007, signado por la titular del Área de Adquisiciones, solicitando la evaluación de las cotizaciones presentadas en el acto de presentación y apertura de propuestas del procedimiento de licitación pública IEEM/LPN/004/2007, relativa a la adquisición de equipo de impresión y de diseño para integrar el área de diseño gráfico, aplicación de imagen y servicios de impresión; de las empresas LDI ASOCIATSS, S.A. de C.V., Compucentro, S.A. de C.V., C & T Solutions, S.A. de C.V., Atención Corporativa de México, S.A. de C.V. e Informatica y Oficinas, S.A. de C.V. respectivamente, con la finalidad de emitir el dictamen de adjudicación correspondiente. Una vez evaluadas dichas propuestas, el Comitè Único de Adquisiciones, autoriza la adjudicación de la partida: 9 a la empresa "Atención Corporativa de México, S.A. de C.V."

Fundamento Legal:

Adjudicación Directa a través del Comité Unico de Adquisiciones, Arrendamientos y Contratación de Servicios: Artículos 12 fracción I, incisos a y g; y 83; de la Normatividad y Procedimientos para la Administración de los Recursos Humanos, Financieros, Materiales y Servicios Generales del Instituto; Artículos 13.1, 13.23, fracción II y III, 13.27, 13.29 y 13.30 fracción I del Libro Décimotercero del Código Administrativo del Estado de México; 1, párrafo tercero, 47 fracción III, IV y VIII de su Reglamento.



PROCEDIMIENTO:	Adjudicación Directa IEEM/CUA/137/2007.
Fecha de Adjudicación:	27 de Febrero de 2007
Unidad Administrativa Interesada:	Dirección de Administración
No. de Oferentes Participantes	1
Importe Total Adjudicado:	\$435,887.00
No. de Proveedores Adjudicados:	1
Proveedor 1/1:	CHEVY SAN CARLOS, S.A. DE C.V.
Monto Adjudicado al Proveedor:	\$435,887.00

Descripción	Cantidad	Precio Unitario	Importe Total	Acuerdo	Díctamen
PARTIDA 1, CHEVROLET OPTRA "A" MODELO 2007.	2	\$149,262.00	\$298,524.00	IEEM/CUA/137/2006	DICT/CUA/IEEM/100/2006.
PARTIDA 2, CHEVROLET OPTRA "M" MODELO 2007.	1	\$137,363.00	\$137,363.00	IEEM/CUA/127/2006	DICT/CUA/IEEM/091/2006.

Criterios de Adjudicación

Por apegarse a las características y especificaciones técnicas solicitadas; así como al mejor precio y por reunir las mejores condiciones para el Instituto.

Observaciones:

Se recibió oficio sin número del área de Parque Vehicular, firmado por el Ing. Mario Sánchez Gutiérrez, solicitando la Ampliación de los Pedidos No. 202 y 238, respectivamente, para la adquisición de 2 vehículos Optra modelo "A" (Ampliación de Pedido No. 38 A) y 1 vehículo Optra modelo "M" (Ampliación de Pedido No. 38), con las mismas características que los solicitados en los pedidos en mención. Una vez evaluada dicha solicitud, por el Comité Único de Adquisiciones, Arrendamientos y Contratación de Servicios; se autoriza la adquisición de dichos vehículos, en las Ampliaciones de Pedido No. 038 y 038A respectivamente, del 27 de febrero de 2007, con la empresa "Chevy San Carlos, S.A. de C.V."

Fundamento Legal:

Artículo 12 fracción I, incisos a y e; Artículo 82 y 83, fracción II; de la Normatividad y Procedimientos para la Administración de los Recursos Humanos, Financieros, Materiales y Servicios Generales del Instituto; Artículos 13.3, 13.23 fracciones I y III, del Libro Décimotercero del Código Administrativo del Estado de México; 1, párrafo tercero, 47 fracción III y VIII de su Reglamento.



PROCEDIMIENTO:	Adjudicación Directa IEEM/CUA/014/2007.
Fecha de Adjudicación:	27 de Febrero de 2007
Unidad Administrativa Interesada:	Dirección de Administración
No. de Oferentes Participantes	1
Importe Total Adjudicado:	\$44,969.65
No. de Proveedores Adjudicados:	1
Proveedor 1/1:	DISTRIBUCIÓN INTERCERAMIC, S.A. DE C.V.
Monto Adjudicado al Proveedor:	\$44,969.65

Descripción	Cantidad	Precio Unitario	Importe Total	Acuerdo	Dictamen
PARTIDA 1, PISO METALLIC 2 STEEL 30 X 30 DE 1a.	389	\$107.00	\$41,623.00	IEEM/CUA/025/2007	DICT/CUA/IEEM/014/2007
PARTIDA 2, SACOS DE BOQUILLA CHARCOAL DE 10 KG.	45	\$74.37	\$3,346.65		

Criterios de Adjudicación

Se adecua al piso ya existente, ofrece mayor resistencia (comprobada con el piso anterior) y mejor precio.

Observaciones:

El Área de Servicios Generales a través del oficio sin número, firmado por el Arq. Juan Jose Matias Hernández; solicita se realice la adquisición directa con la empresa "Distribuidora Interceramic, S.A. de C.V.", de 389 metros de piso Metallic 2 Steel, 30 x 30 y 45 sacos de boquilla charcoal de 10 kg. de la marca Interceramic; que sustituirá a las alfombras de las diferentes áreas del Instituto, tomando en consideración que dicho piso deberá ser del mismo material y calidad al ya existente. Por lo anteriormente citado el presidente del Comité Único de Adquisiciones Arrendamientos y Contratación de Servicios, sometió a la consideración de sus integrantes la posibilidad de dictaminar dicha adjudicación, no sin antes analizar y evaluar la cotización anexada por la unidad administrativa interesada. Una vez analizada la misma y atendiendo a las mejores condiciones para el Instituto, el Comité Único de Adquisiciones dictaminó la Adjudicación Directa del piso a favor de la empresa: "Distribuidora Interceramic, S.A. de C.V."

Fundamento Legal:

Artículo 12 fracción I, incisos a y e; Artículo 82, fracción I; de la Normatividad y Procedimientos para la Administración de los Recursos Humanos, Financieros, Materiales y Servicios Generales del Instituto; Artículos 13.3, 13.23 fracciones II, del Libro Décimotercero del Código Administrativo del Estado de México; 1, antepenúltimo párrafo, 47 fracción VIII de su Reglamento.